
Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

 
 
MUBO/39570/2021/03/OSD/Dua         V Bohumíně dne 6.12. 2021 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.2 
 

Název zakázky:  Nové výtahy pro bytový dům č.p. 1143, 1144 a 
1145 na ul. Bezručova, Bohumín 

Zadavatel:     Město Bohumín  
se sídlem:     Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:      00297569 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz: 

Žádám o vysvětlení  článku VII. Způsob poskytnutí jistoty formou.  

Zadavatel má právo na plnění z jistoty dle § 41 odst. 8 zákona, pokud účastníku zadávacího 
řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo 
§ 124 odst. 2 zákona. Zadavatel v takovém případě pouze písemně oznámí účastníku 
zadávacího řízení, že jistota propadla, včetně důvodů propadnutí jistoty. 
Můžete přesně specifikovat dané paragrafy, za kdy a za jakých podmínek hrozí  
propadnutí jistoty. 

Odpověď: 

§ 122 odst. 7 zákona 

(7) Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 
podle odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 
b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5, nebo 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

§ 124 odst. 2 zákona 

(2) Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle odstavce 1, může zadavatel ze 
zadávacího řízení vyloučit. 

Pro úplnost předkládám celé znění § 122 a § 124 

§ 122 Výběr dodavatele 
 
(1) Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek nebo výsledku elektronické aukce, pokud byla použita. 
 

https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2749
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1110
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2750
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1125


Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

(2) Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem 
vybrán bez provedení hodnocení. 
 
(3) Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 
a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a 
b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104. 
c) zrušeno 
 
(4) U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence 
skutečných majitelů"). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 
Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím 
dálkový přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový 
přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
 
(5) Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě 
podle odstavce 3 vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
(6) V případě výzvy podle odstavce 3 nebo 5 se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 
(7) Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 
podle odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 
b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5, nebo 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

§ 124 
 
(1) Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou zadavatel a vybraný dodavatel 
povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 
 
(2) Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle odstavce 1, může zadavatel ze 
zadávacího řízení vyloučit. 
 
(3) Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě informací zjištěných podle § 
122 odst. 4 nebo 5, že byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3. 
 
(4) Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele, 
popřípadě upravenou postupem podle § 69 odst. 8. 

Ing. Kateřina Pálková v.r. 
vedoucí odboru správy domů 

https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L931
https://app.codexis.cz/doc/CR/70697#L634
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1110
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2580
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1110
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2579
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L419
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2749
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1110
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2750
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2165
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L1125
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2578
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2578
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L2579
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L402
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L406
https://app.codexis.cz/doc/CR/68605#L633

